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圧縮強度特性試験

衝撃落下試験

※ ＴＫバックは、除染工事にも採用されています。
 ＰＥ内袋やアルミ内袋をセットした製品（ＴＫ
バックｉ）もあります。

 また、直径・高さを変えた製品も製作可能です。

耐候性大型土のう協会

ＴＫバック
耐候性大型土のう

No. KT-080031-VE

「耐候性大型土のう積層工法」設計・施工マニュアル適合品
［第2回改訂版］  適合品

掲載期間終了

札 幌 営 業 所

仙 台 営 業 所

東 京 営 業 所

名古屋営業所

大 阪 営 業 所

福 岡 営 業 所

北海道札幌市厚別区厚別東五条2丁目3番1号

宮城県仙台市若林区卸町東 4 丁 目 1 番 1 5 号

東京都品川区北品川2丁目32番3号 六行会総合ビル5階

愛知県名古屋市中区金山5丁目11番6号 名古屋NSCビル1F-A

大阪府大阪市西区立売堀4丁目6番9号 大嘉ビル4階

福岡県糟屋郡宇美町ゆりが丘2丁目1 7番 1号

〒004－0005

〒984－0002

〒140－0001

〒460－0022

〒550－0012

〒811－2108

繊維土木部
TEL 011－807－0011

TEL 022－267－5091

TEL 03－6716－0888

TEL 052－884－8003

TEL 06－6543－2525

TEL 092－957－0303

FAX 011－807－0085

FAX 022－267－5092

FAX 03－6716－0826

FAX 052－884－8004

FAX 06－7655－0857

FAX 092－933－3414

こっちに差替え↓



①容量1m3に対し耐荷重が20kNの土木用の大型
土のうであり、従来形の大型土のうに比べて耐荷
重量および耐候性に優れています。

②適正な製造管理のもとに工場生産されており、品質
　および性能が確保されています。
③柔軟な合成繊維素材であるため、軽量で取り扱いが
容易であり、また、繰り返し吊上げ・吊下ろしに対する
十分な強度を有しています。

④施工に際しては専門工や熟練工を必要とせず、機械化
施工により工期の短縮および経済性に優れています。

⑤積み重ねが可能であり、所定期間内においては移動・
再設置が容易かつ複数回の転用が可能です。

『TK バック』は、「耐候性大型土のう積層工法」設計・施工マニュ
アル［第2回改訂版］（一般財団法人土木研究センター令和5年
5月規訂）による、構成する生地、袋体、構造体の形状、寸法、
強度、耐久性、耐環境性、透水・排水性等の要求性能を満足した
大型土のうです。

耐用年数に応じて短期仮設対応（1年）、長期仮設対応（3年）
型の製品仕様があり、工事に求められる耐用年数に適合する
製品仕様を選べます。
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特　長特　長 規格表規格表

施工写真施工写真

製作手順製作手順

積重ね状況積重ね状況

①ＴＫバックを地面に対してやや
宙づり気味にセットします。

②ＴＫバックの変形や損傷に注意
しながら土砂を充填します。

③充填が完了したら投入口縛り紐
で投入口を縛ります。

④取扱についての注意事項を守って
設置作業をして下さい。
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単位 設計価格

¥2,100

¥4,200

¥5,250

¥8,500

¥17,000

¥17,000

¥34,000

¥8,000

¥16,000

¥16,000

¥32,000

キュアマット

枚

C-10

C-20

CC-10

CC-20

巻

1Mx10M

2Mx10M

1Mx10M

2Mx10M

1Mx10M

2Mx10M

1Mx10M

2Mx10M

品名 規格

セーフタイト M

10X1,000X1,000mm

20X1,000X1,000mm

25X1,000X1,000mm


